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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели формирани во ДУП за 
станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4, Општина Охрид    

______________________________________________________________________________ 
Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 03/ 2022 1 
  

                                            
 
 Вовед 
 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели формирани во ДУП за 
станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4, Општина Охрид се работи согласно 
Законот за урбанистичко планирање член 63 (Сл. Весник на РСМ бр. 32/2020, бр.111/2023 
и бр. 171/2024) и Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" 
бр.225/2020,  бр.219/2021, бр.104/2022 и  бр. 99/2023). и “Прирачникот за начинот на 
водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистичкиот проект со план за 
парцелација“ бр.24-6836/1 од 15.10.2021 год. 
 
Задачата се изработува на иницијатива и барање на г-дин Зоран Размоски каде согласно 
Изводот од Деталниот урбанистички план бр. 20-10321/2 од 07.10.2021 год. предмет на 
разработка е формирање на една градежна парцела од повеќе градежни парцели од ист 
сопственик и корекција на границата на истата со соседната градежна парцела односно 
ќе се отстрани земјиштето кое е во туѓа сопственост доведувајќи ја во рамки на 
земјиштето кое е во сопственост на нарачателот во ДУП за станбена населба “Радојца 
Новичиќ” во КО Охрид 4 - Општина Охрид. 
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2.   Проектна програма 
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2.   Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и комунална инфраструктура 

 
Согласно Изводот од Детален урбанистички план бр. 20-10321/2 од 07.10.2022 год, 
градежните парцели ГП на КП 2008, КП 2013 и КП 2014 во КО Охрид 4, Општина Охрид. 
 
За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување по пат 
на директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална анализа на 
добиените податоци. 
 
При инвентаризација на објектите и евидентирањето на состојбата на терен констатирано 
е дека  во проектниот опфат има еден изграден објект. 
 

Во ГП 5 (на делови од КП 2019/, КП 2020 и КП 2017) има изграден објект со катност П+Пк 
 

2.1 Сообраќајна поврзаност 
 
Предметниот проектен опфат е лоциран во северозападниот дел на Охрид во станбената 
населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4.  
 
До него се пристигнува од постојна улица “6-та Бригада” односно од планирана 
сообраќајница (од ДУП) од јужната страна. 
 
 2.2.   Комунална инфраструктура 
 

2.2.1   Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура  
 

• Електроенергетска инфраструктура 
 

На наше барање од ЕВН - Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, добиена е Потврда за 
подземни и надземни инсталации на дистрибутивната мрежа и објекти бр.10-55/7-484 од 
07.12.2021 година со која не информираат дека во проектниот опфат нема 
електроенергетски инсталации кои се сопственост на Елекродистрибуција дооел Скопје. 
Од приложениот графички прилог во известувањето, може да се констатира дека во   
близина на проектниот опфат минуваат нн електроенергетски подземни кабелски водови.   
 

•   Телекомуникациски инсталации 
 
На наше барање до Македонски ТЕЛЕКОМ АД за електронски комуникации - Скопје, 
добиено е Известување за постојни и планирани тк инсталации бр. 39715 од 13.12.2021 
година , со кои не известуваат дека во границите на проектниот опфат нема подземни ТК 
инсталации, и дека во планирањето треба да се предвиди коридор за поставување на 
кабловска комуникациска инфраструктура на МКТ и пристапни точки за поврзување на 
објектот во опфатот на парцелата.  
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   2.2.2   Водоводна и канализациона инфраструктура  
 

• Водоводна инфраструктура   
  

На наше барање од ЈП Водовод, добиени се податоци со број 09 – 2201/1 од  12.10.2021 
год., со графички прилог на кој е вцртана постоечката водоводна линија јужно од 
проектниот опфат - Ф 125 мм салонитна цевка, цевката навлегува околу 1,5 м во 
парцелите, длабочината на цевките е околу 1 м, а додека пак приклучоците се на помала 
длабочина. 
 

• Канализациона инфраструктура  
   

На наше барање од ЈП Нискоградба Охрид, добиени се Информации со број 09 – 1210/2 
од  13.12.2021 во кои не известуваат дека јужно од проектниот опфат има улична 
фекална канализација(Ф 200мм). 

 
3. Опис и образложение на препарцелацијата во урбанистичкиот проект со 

план за препарцелација 
 
Проектниот опфат за кој се работи Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели формирани во ДУП за станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО 
Охрид 4, Општина Охрид е сочинет од пет градежни парцели со намена А1 – 
Индивидуални станбени згради.  Во градежните парцели во ДУП се превидени површини 
за градба со катност П+2 ката. 
 
Вкупната површина на проектниот опфат формиран од двете градежни парцели изнесува 
2278 м2 (2277.87м²). 
 
Проектниот опфат за кој се изработува овој урбанистички проект се граничи со: 
 

- Од јужната страна со планирана станбена улица  од ДУП 
- Од западната страна со планирана пристапна улица и ГП на делови од КП 2008, 

КП  2014, КП 2013. 
- Од северната страна граничи со пристапна улица и две градежни парцели на делови 

од КП 2014, КП 2017 и КП 2016 
- Од источната страна со планирана пристапна улица и градежна парцела на дел од КП 

2020 
 
Проектниот опфат на градежните парцели за кој се изработува овој Урбанистички проект 
ги опфака следните катастарски парцели : 
 

-  дел од КП 2020 
-  дел од КП 2019/1 
-  дел од КП 2019/2 
-  дел од КП 2017 
-  дел од КП 2014 
-  дел од КП 2013 
-  дел од КП 2008 

 
 Катастарските парцели се во КО Охрид 4, Охрид. 
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Поединечните површини на градежните парцели кои го сочинуваат проектниот опфат за 
кој се изработува Урбанистичкиот проект согласно Геодетскиот елаборат за геодетски 
работи со посебни намени за нумерички податоци за градежни парцели кои се 
формираат на КП бр. 2008, 2013, 2014, 2019/1, 2019/2, 2020 и 2017 во КО Охрид 4 
изработен од фирмата ТД “Геопрактика“ Доо Охрид со бр. 0812-454/10 со датум 
22.11.2021 год. изнесуваат: 
 
ГП 1 (на делови од КП 2014 и КП 2008)       П = 440  м²  
ГП 2 (на делови од КП 2014, КП 2019/1 и КП 2019/2)                           П = 521 м²  
ГП 3 (на делови од КП 2014 и КП 2013)                П = 411 м²  
ГП 4 (на делови од КП 2013, КП 2014, КП 2019/1 и КП 2019/2)                                   П = 399 м²  
ГП 5 (на делови од КП 2017, КП 2019/1 и КП 2020)                                                   П = 507 м²  
 
Во оформувањето на ГП 2 и ГП 4   во ДУП за станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО 
Охрид 4, Општина Охрид, учествува делови од  катастарските парцели КП 2019/2 и КП 
2019/1 која е земјиште од туѓа сопственост и заради што не може да се реализира 
предвидената градба во градежната парцела.  
 
Со изработката на овој УП  ќе се изврши корекција на меѓусебната граница помеѓу 
градежните парцели ГП 2  и ГП 4 со градежната парцела ГП 5  доведувајќи ја истата до 
границите на катастарските парцели, односно отстранувајки го делот од КП 2019/2 и КП 
2019/1 кој учествува во формирањето на ГП 2 и ГП 4  со површина од 93 м² и истата се 
враќа во ГП 5. Исто така со урбинстичкиот проект ќе се формира една градежна парцела 
во рамки на градежните парцели ГП 1, ГП 2 (корегирана), ГП 3 и ГП 4 (корегирана)  со што 
површината на проектниот опфат и параметрите (намена, коефициент на искористеност, 
процентот на изграденост, спратност и површината за градење) од ДУП остануваат 
непроменети. 
 
Со корекцијата на меѓусебната граница на градежните парцели  ГП 2  и ГП 4 со ГП 5 и 
формирањето на нова градежна парцела (ГП 1) во рамки на ГП 1 ,ГП 2, ГП 3, ГП 4 
нивните површини се променуваат така да површините на новоформираните градежни 
парцели изнесуваат: 
 
ГП 1(на делови од КП 2008, КП 2014 и КП 2013) П = 1677 м2 (1677.44 м²) 
ГП 5(на делови од КП 2019/1, КП 2019/2, КП 2017 и КП 2020)     П = 600 м2 (600.42 м²) 
 
При тоа површината на проектниот опфат останува непроменета и изнесува 2277.86 м2  
                   (2278 м2) 

• Внатрешен динамичен и стационарен сообраќај 
 

Површините за динамичен и стационарен сообраќај во рамките на градежната парцела 
треба да се планираат на едно ниво, а изведбата на поплочувањето да е од ист или 
компатибилен материјал. 
Во планирањето на градежната парцела треба да се предвиди поплочена површина 
околу градбите како и да се предвидат уредени поплочени пешачки стази во рамки на 
градежната парцела. 
 

• Партер и хортикултура 
 

Целата површина на градежната парцела, надвор од површините за градба, треба 
партерно и хортикултурно да се уреди. Партерната обработка се препорачува да се 
изведе од елементи за поплочување со кои ке се потенцира естетската страна на 
планираните градби. 
 
 
Зеленило: 
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При издавање на одобрение за градба потребно е да се почитува Одлуката за 
утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки  
градежните парцели (Одлука на Совет на Општина Охрид бр. 08-6903/70 од 20.05.2022 г.) 
Согласно Законот за урбано зеленило просторот надвор од површината за градење треба 
да се уреди партерно како и озелени со парковско зеленило (најмалку 20% во секоја 
градежна парцела).   
 
 3.1 Споредбени нумерички показатели 
 
Нумерички и билансни показатели за градежните парцели ГП 1 (формирана во 
рамки на ГП 1, ГП 2, ГП 3 и ГП 4 ) и ГП 5 и проектниот опфат 
 
ГП 1 (на делови од КП 2014 и КП 2008)  
 
 Нумерички показатели според ДУП 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – иднивидуални станбени згради 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        440 м²(440.24 м²) 
-  Површината за градба        96 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  288 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      22 % 
-  Коефициент на искористеност     0.65 
-  Максимална спратност        П+2 

 
ГП 2 (на делови од КП 2014, КП 2019/1 и КП 2019/2) 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – иднивидуални станбени згради 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        521 м²(521.45 м²) 
-  Површината за градба        96 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  288 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      18 % 
-  Коефициент на искористеност     0.55 
-  Максимална спратност        П+2 

 
ГП 3 (на делови од КП 2014 и КП 2013) 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – иднивидуални станбени згради 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        410 м²(410.34 м²) 
-  Површината за градба        96 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  288 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      23 % 
-  Коефициент на искористеност     0.70 

        -    Максимална спратност        П+2 
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ГП 4 (на делови од КП 2013, КП 2014, КП 2019/1 и КП 2019/2) 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – иднивидуални станбени згради 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        399 м²(398.77 м²) 
-  Површината за градба        96 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  288 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      24 % 
-  Коефициент на искористеност     0.72 
-  Максимална спратност        П+2 

 
ГП 1 (на делови од КП 2008, КП 2014 и КП 2013) 
 
 Нумерички показатели според УП 
 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – куќи за домување 
поединечна класа на намена : А1.1 – куќи со двор 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        1677 м²(1677.45 м²) 
-  Површината за градба        384 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  1152 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      23 % 
-  Коефициент на искористеност     0.69 
-  Максимална спратност        П+2 

 
ГП 5 (на делови од КП 2017, КП 2019/1 и КП 2020) 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – иднивидуални станбени згради 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                         507 м²(507.07 м²) 
-  Површината за градба        99 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  297 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      20 % 
-  Коефициент на искористеност     0.59 
-  Максимална спратност        П+2 

 
ГП 5 (на делови од КП 2019/1, КП 2019/2, КП 2017 и КП 2020) 
 
Нумерички показатели според УП 
 
 Намена :      
основна класа на намена : А1 –  куќи за домување 
поединечна класа на намена : А1.1 – куќи со двор 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        600 м²(600.42 м²) 
-  Површината за градба        99 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  297 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      16 % 
-  Коефициент на искористеност     0.49 
-  Максимална спратност        П+2 

 Нумерички показатели за проектниот опфат 
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- Површина на проектен опфат според ДУП   2277.87 м² 
- Површина на проектен опфат според Геодетски елаборат  
 за нумерички податоци      2278 м² 
- Површина на проектен опфат според УП (измерена)  2278 м2 (2277.87 м²) 

 
Вкупната планирана површина за градба во градежните парцели остануваат непроменети 
во однос на тие од ДУП. 
Слободните површини во рамките на градежната парцела може да се дефинираат како : 

• Слободни – манипулативно плато (за динамичен и статичен сообракај) 
• Слободни – партерно хортикултурно уредени површини 

 
и истите ке бидат обработувани во понатамошната проектна разработка на градежната 
парцела. 
 
 3.2 Комунална инфраструктура 
 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се заснoваат на постојната и 
планираната состојба. Истите се изработени во согласност со важечките прописи за 
проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од  локалните услови, 
односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од постојната изведена 
инфраструктурна мрежа).  
 
Реализацијата на овој Урбанистички проект обврзувачки е да се решава преку идејни и 
основни проекти за чија реализација ке бидат дадени основи податоци од претпријатијата 
кои стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата на планскиот опфат. 
 

3.2.1 Електроенергетска инфраструктура 
 
Приклучувањето на електроенергетската инфраструктура ке биде разработено во фазата 
на изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на  постојната 
изградена инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА дооел, Скопје. 
 

3.2.2 Телекомуникациска инфраструктура 
 
Приклучувањето на телекомуникациската инфраструктура ке биде разработено во 
фазата на изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на  
постојната изградена инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од 
Македонски Телеком. 
 

3.3 Хидротехничка инфраструктура 
 

o Водоснабдување 
 
Приклучувањето на водоводната инфраструктура ке биде разработено во фазата на 
изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на постојната изградена 
инфраструктура и со претходно добиени податоци и согласност од ЈП Водовод – Охрид. 
 

o Канализација 
 
Приклучувањето на канализационата инфраструктура ке биде разработено во фазата на 
изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на постојната изградена 
инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од ЈП Нискоградба 
Охрид. 

o Атмосферска  канализација  
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Во проектниот опфат нема постојна ниту планирана атмосферска канализација. 
Одводнувањето на атмосферските води од планираната градба и припадната површина 
во рамки на градежната парцела од зелените површини и поплочените површини ке биде 
преку понирање. 
 
4. Детални услови за проектирање  
 
Параметрите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на УП и 
имаат правно дејство само врз градителската активност која ќе следи по стапување на сила на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели формирани во ДУП за 
станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4, Општина Охрид. 
 
Со параметрите се уредуваат условите за градба на просторот во рамките на утврдената 
граница на проектниот опфат – градежната парцела.  
 
Општите и посебните одредби за градење се превземени од Одредбите од “ДУП за станбена 
населба “Радојца Новичиќ” план за реализација – Охрид (Одлука од 13.07.1989) 
 
Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и  градбите. 
 
 1. Границите на станбениот локалитет на приградската населба “Радојца Новичиќ” односно 
неговиот дел кој е опфатен со овој план се: од југ со војните објекти и Видовишка река, од 
исток со сообраќајницата Охрид - Косел од запад со ново предвидената сообраќајница која 
воглавно оди паралелно со улицата “Радојица Новичиќ” која го поврзува Лакочереј со Охрид и 
од север со земјоделско земјиште. 
 
2. Во графичките прилози и во текстуалниот дел се определени основните гоелемини на 
жители, густина на становање, површини потребни за сите пропратни функции, систем и 
начин на градба, кота на објектите, застапеност на слободни површини и др. 
 
3. Намената на овој простор претставува индивидуално становање, со сите пропратни 
функции. Предвидени се инфраструктурни системи, сообраќајници – коолски и пешачки и 
паркиралишта, скверови, додека водоводните, канализациони, електро и ПТТ системи не се 
предвидени во овј план и треба накнадно да се изработат. 
 
4. Бруто површина на станбената единица претставува вкупна изградена и неизградена 
површина внатре во границите на станбената единица. 
 
5. Густина на становањето диктирана е од определбите на Основниот план за Охрид, како и 
од потребата на човекот за задоволување на определени биолошки, еколошки и социолошки 
стандарди со неа се воспоставува одреден сооднос меѓу двата основни елементи на секој 
населен простор: бројот на жители и ангажирана површина. 
 
6. Делот на станбената единица наменет за становање содржи: 
- површина под објекти; 
- дворови во одреден сооднос со големината на зградите, а според   применетиот норматив за 
изграденост на површините; 
- рекреативни површини / зеленило, детски игралишта, мали спортски терени. 
 
7. Делот на станбената единица наменет за пропратни функции содржи: 
 - површина под објекти; 
 - манипулативни површини околу објектите; 
- соодветни рекреативни површини покрај пропратните објекти /училишни   игралишта, 
училишен двор, зеленило, детски игралишта покрај детските институции. 
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8. Делот на станбената единица наменет за сообраќај е: 
- сообраќајни површини – коловоз и главна сообраќајница Охрид – Лакочереј, индустриска 
сообраќајница Охрид – Косел, коловози кои се предвидени за врска и пристап во самата 
населба. 
- површини за пешаци – тротоари; 
- површини за паркирање; 
- површини за гаражирање; 
- пешачки улици и стази / кеј предвиден покрај реката. 
 
9. Пропратните објекти во станбената единица ги задоволуваат следните потреби: 
- потреби на деца до 15 годишна возраст: детски институции, основно училиште, детски 
игралишта и спортски игралишта; 
- општествени потреби на младина и возрасни; 
- потреби на населението од областа на здраствената заштита, аптека, амбуланта, училишна 
амбуланта; 
- потреби за снабдување на населението, универзална продавница, супермаркет, други 
трговски простории; 
- потреби од услужно знанаетчиска дејност, фризерски салони, сервиси за чистење и пеглање, 
шивачи, сервиси за узлуги во домаќинството, сервиси за градежно занаетски работи; 
- потреби од угостителски услуги, кафе бар, снек бар, ресторан, слаткарница; 
- потреби на населението за цивилна заштита; 
- потреби на населението за функции од јавен карактер: библиотека со литална и детска 
библиотека, простории за собири, клубови за пензионери и сл. 
- потреби за рекреација – сквер, спортски терени, простори за седење и разговори, кеј од 
двете страни на реката ќе се користи како променада. 
 
10. При реализацијата на урбанистичкиот план да се пресметуваат реалните вредности на 
чинење на трошоци за инфраструктурата / водовод, канализација, електрика, хортикултура, 
пристапен пат и сл. при изградба на објектите. 
 
11. Содржината на станбената единица е ускладена со бројот на жителите врз база на 
постојните нормативи. 
 
I - a. Посебни услови 
 
12. Системот на градба означен е во графичкиот дел од планот за реализација. 
 
13. Индивидуалните станбени згради се самостојно градени, само на некои парцели кои се 
мали се предвидени лепенки. Нивната висина се движи од П+1 до П+2 со можност да бидат 
П+По/приземје и поткровје/ и П+1+По/приземје + кат + поткровје/, а преовладува висина од 
П+2. 
 
14. Планирана големина на парцелите за индивидуално становање во просек изнесува 450 
м2. Кај слободните простори таа е поголема додека во изградените простори големината ва 
парцелата е во зависност од расположивиот простор и е значајно помала. 
 
15. Регулационата линија на парцелите се поклопува со регулационата лниија на пристапната 
улица. 
 
16. Градежната линија на новопредвидените објекти повлечена е најмалку 4 м. од 
регулационата линија, односно линијата на градилиштето. На тој начин се формира 
предбавча со истата ширина, Отстапување на овој принцип постои кај изградените објекти, 
така да таму има случаи каде постои поклопување на регулационата и градежната линија 
/ивична изградба/. 
 
17. Предбавчите треба да бидат слободни и уредени. 
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18. Гаражите како посебни обекти не се уцртани во rрафнчкиот дел од планот, бидејќи треба 
да се настојува истите да се градат во склоп на обектите. Секое барање за гаража треба 
поединачно да биде разгледано од страна на стручните служби при Секретаријатот за 
комунални работи, урбанизам и имотно правни односи. 
19. Висината на индивидуалните станбени згради П+1 ката, така што ниското приземје се 
предвидува за визба, во која ќе се решаваат економските и хигиено техничките потреби на 
жителите, како и гаражирањето. Ова се дозволува од источната страна на патот Охрид - 
Лакочереј, а од западната страна поради високата подземна вода не се препорачува. 
 
20. Котата на приземјето да биде 0,25 до 1,05 над котата на тротоарот од пристапната улица. 
 
21. Конструктивната висина од приземјето кај индивидуалните објекти да биде со висина до 
З,0 м. и ке се користат како ставбен деловен или магацински простор. 
 
22. Предвидените доградби или надградби на постојните индивидуални станбени објекти, 
треба да се изградат така да не биде нарушена техничката сигурност и естетиката на 
обектите. 
 
23. Сите доградби и надградби да се изведат така да претставуваат интегрален дел на 
објектот. Во колку доградбата е со иста висина со објектот, кровот обавезно треба да се 
преправни така да ја опфати и доградбата. 
 
24. Испустите на фасадите / еркери, балкони/ треба да бидат  во рамките на парцелите, а не 
на улицата или над соседната парцела. 
 
25. Висината на крововите на индивидуалните објекти да биде мала, со што ќе се обезбедат 
благи падови. Стреите да бидат испуштени и опшиени со даски. 
 
26. Прозорите и балконските врати да се настојува да бидат типски. 
 
27. Дворните огради на индивидуалните станбени објекти да бидат обликовани и тоа : 
 
 а.  на објектите кои се лоцирани на раскрсниците на улиците, оградите да бидат од 
железни шипки со цел да се овозможи потребната пргледност на раскрсницата. 
 
 б.  на останатите индивидуални објекти оградите према улицата да бидат жива  ограда, 
а према соседите комбинација на жива ограда и жичана ограда на камено или бетонски цокле 
од 30-50 см . 
 
28. Слободните делови на парцелата, особено оние према улицата да бидат богато 
зазеленети со погодни видови на ниска, средна и висока вегетација. 
 
 
29. Особено внимание да се повети на обработката на партерот на јавните објекти, како и на 
обработката и одржувањето на јавните зелени и рекреациони површини. 
 
30. До приземјата на јавните објекти да се изведуваат рампи за потребите на инвалидизирани 
лица и други потреби на жителите. 
 
31. Надлежната стручна служба nри Собранието, по свое стручно согледување ќе ги одредува 
локациите на комплексната изградба во деталниот план. 
 
32. Комплексната изградба ќе ги третира објектите од индивидуална станбена и општесвена 
изградба. 
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II. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното 
земјиште и градбите кои се однесуваат на проектниот опфат кои се 
применуваат со одобрување на Урбанистичкиот проект 

 
 
ГП 1 (на делови од КП 2008, КП 2014 и КП 2013) 
 
 Нумерички показатели според УП со план за парцелација 
 
Намена :      
основна класа на намена : А1 – куќи за домување 
поединечна класа на намена : А1.1 – куќи со двор 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        1677 м²(1677.45 м²) 
-  Површината за градба        384 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  1152 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      23 % 
-  Коефициент на искористеност     0.69 
-  Максимална спратност        П+2 

 
Општи напомени кои се однесуваат за  ГП 1 (УП): 
 
Површина за градба:  
 
При изработка на идеен / основен проект да се почитуваат одредбите од Планот за 
управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (Сл. 
весник на РСМ бр.45/20) за заштитна зона III – в, каде се забранува изградба на објекти 
повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 50%. 
 
Паркирање :  
 
Паркирањето треба да  се обезбеди во рамките на градежната парцела, а потребниот 
број на паркинг места прецизно ќе се утврди со изработка на проектна документација, 
усогласено со Правилникот согласно Изводот од ДУП. 
 
Зеленило : 
 
При издавање на одобрение за градба потребно е да се почитува Одлуката за 
утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки  
градежните парцели (Одлука на Совет на Општина Охрид бр. 08-6903/70 од 20.05.2022 г.) 
Согласно Законот за урбано зеленило просторот надвор од површината за градење треба 
да се уреди партерно како и озелени со парковско зеленило (најмалку 20% во секоја 
градежна парцела).   
 
Пристап : 
 
Пристапот во ГП 1 (УП) е планиран од јужната страна преку постоечката и  
новопланираната улица по ДУП, а исто така за е овозможен пристап од западната страна 
преку новопланирана пристапна улици по ДУП.  
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ГП 5 (на делови од КП 2019/1, КП 2019/2, КП 2017 и КП 2020) 
 
Нумерички показатели според УП со план за парцелација 
 
 Намена :      
основна класа на намена : А1 –  куќи за домување 
поединечна класа на намена : А1.1 – куќи со двор 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        600 м²(600.42 м²) 
-  Површината за градба        99 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  297 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      16 % 
-  Коефициент на искористеност     0.49 
-  Максимална спратност        П+2 

 
Општи напомени кои се однесуваат за  ГП 5 (УП): 
 
Површина за градба:  
 
При изработка на идеен / основен проект да се почитуваат одредбите од Планот за 
управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (Сл. 
весник на РСМ бр.45/20) за заштитна зона III – в, каде се забранува изградба на објекти 
повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 50%. 
 
Паркирање :  
 
Паркирањето треба да  се обезбеди во рамките на градежната парцела, а потребниот 
број на паркинг места прецизно ќе се утврди со изработка на проектна документација, 
усогласено со Правилникот согласно Изводот од ДУП. 
 
Зеленило : 
 
При издавање на одобрение за градба потребно е да се почитува Одлуката за 
утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки  
градежните парцели (Одлука на Совет на Општина Охрид бр. 08-6903/70 од 20.05.2022 г.) 
Согласно Законот за урбано зеленило просторот надвор од површината за градење треба 
да се уреди партерно како и озелени со парковско зеленило (најмалку 20% во секоја 
градежна парцела).   
 
Пристап : 
 
Пристапот во ГП 5 (УП) е планиран од јужната страна преку постоечката и  
новопланираната улица по ДУП, а исто така за е овозможен пристап од северната страна 
преку новопланирана пристапна улици по ДУП.  
 

- Површина на проектен опфат според УП (измерена)  2278 м2 (2277.87 м²) 
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III. Дополнителни услови за градба, развој и користење на земјиштето во рамки 
на наменските зони кои произлегуваат од одредбите на Планот за 
управување со Светското природно и културно наслество на Охридскиот 
регион (2020 – 2029) и кои треба да се применуваат во изработката на УП. 

 
Напомена : 
 
Во изработката на Урбанистички проект со план за парцелација за градежни 
парцели формирани во ДУП за станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4, 
Општина Охрид почитувани се Мерките за заштита на културното наследство во 
Охридскиот регион дадени во Т.9.2.2 како и одредбите од Т. 9.2.2.1 (Градски урбани 
центри) за Заштитна зона III -в од Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план (Сл. весник на РСМ 
бр.45/20) 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ВО ЗАШТИТНИТЕ ЗОНИ II И III : 

 
− зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно заштитените 

добра и така и на амбиенталните објекти;  
− зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра;  
− зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 

спроведување мерки како конзервација, реставрација, санација и сл.;  
− не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 

поединечните заштитени и амбиентални добра. 
 
Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат специфични аспекти 
со кои ке бидат испочитувани културни вредности  и традиции на историската област, 
како и усовите на постојните  структури. Во таа смисла се забранува окрупнување, 
односно создавање на вештачка комбинација на неколку парцели за да се изгради голема 
градба.   
 

Новите градби треба да имаат : 
 

− ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните градби 
доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални вредности;  

− габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 
целината Старо градско јадро;  

− улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти;  
− силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 

просторот каде се градат;  
− висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 

пропорциите. 
 

ЗАБРАНЕТИ АКТИВНОСТИ ВО ЗАШТИТНА ЗОНА III -в:  
 
- изградба на објекти повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 

50% во граници на ГУП;  
-  интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат;  
-  други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 

вредност;  
-  изградба на објекти повисоки од П + 2 ката и поголем процент на изграденост од 

50% во населбата Рача. 
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5. Мерки за заштита 
 
 5.1.  Мерки за заштита на животната средина 
 

Право и должност на РМ, Општината, како и на сите правни и физички лица да 
обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 
 
• Законот за животна средина ("Службен весник на РМ" бр. 53/05, 81/05, 

24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 и 42/14); 
• Закон за заштита  на природата ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13).  
• Закон за квалитетот на амбиентниот воздух ("Службен весник на РМ"  бр.67/04, 92/07, 

35/10, 47/11, 163/13 и 100/12; 
• Закон за управување со отпад ("Службен весник на РМ" бр. 68/04,  107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11 и 123/12); 
• Закон за заштита од бучава во животната средина ("Службен весник на РМ" бр. 79/07, 

124/10, 47/11 и 163/13); 
• Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови); 
• Закон за водите ("Службен весник на РМ"  бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11,44/12, 

23/13 и 163/13) 
• Уредба за класификација на водите ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
• Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води  

("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
• Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 

утврдува потребата за спроведување постапка за оценка на влијанијата врз 
животната средина ("Службен весник на РМ"  бр. 74/05); 

• Правилникот за општи правила за постапување со комуналниот и други видови на 
неопасен отпад ("Службен весник на РМ"  147/07); 

• Правилникот за урбанистичкото планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020, 
бр.219/2021, 104/2022 и 99/2023). 

Основните цели на политиката за заштита и унапредување на животната средина мора 
да се интегрираат во сите развојни, стратешки и плански програмски документи кои ги 
донесуваат органите на државата и општината. 

 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание врз одредени  области на животната средина. 
 
 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува  кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 

 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на поставените 
стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 
 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на лугето; 

- Предвидување на соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води; 
- Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиентите и 

пејсажите во предвидениот простор. 
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Напомена: Создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 

5.2.  Мерки за заштита на природата  
 

Со Законот за зашита на природата ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13), се уредува заштитата на природата преку 
заштита на биолошката и пределската разновидност и заштита на природното 
наследство, во заштитени подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
 
Во современото планирање на просторот,  задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 
санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина. 
Заштитата на природата ја опфаќа: 
 

• заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската разновидност и 
заштита на природното наследство 

• Доколку при реализација на оваа градба со намена домување во станбени куќи,  на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои може да  
бидат загрозени, потребно е да се превземат мерки за заштита согласно Законот за 
заштита на природата ("Службен весник на РМ" бр. 67/04, 14/06 и 84/07). 

 
а.     Заштита на воздухот   

 
Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на човековите 
активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во колку една или 
повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот да 
постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го загрозуваат и здравјето и 
животот.  
 
Природни извори на загадување на воздухот во просторот  на третираниот  проектен 
опфат не се евидентирани ова е чиста еколошки незагадена околина, а извори како 
последица на човековите активности настануваат од сообраќајот кој во овој регион е 
минимален така да и планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е чи  
Досега на оваа територијата  и поширокото окружување не е поставена мерна мрежа со   
уреди за мерење  параметри  значајни за проценка на загаденоста. Со сигурност  не може 
да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно санитарната состојба 
на воздухот. Врз основа на карактерот на индустријата, големината на градот, бројот на 
возила и метеоролошките услови се оценува дека квалитетот  на воздухот релативно 
задоволува и дека не  постои изразито загадување со штетни материи на воздухот на 
територијата на  предметниот простор.  
 
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот вградени 
во планот се: 
 
 обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 

доминантните воздушни струења 
 подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, создавање на 

поврзан систем на зелени површини  
 постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини  
 потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата.  

 
 
 

б.   Заштита на водите и третман на површинските води 
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За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во  
проектниот опфат   потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и изворите 
на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се оформи овој 
проектен опфат нити пак со неговото функционирање.  
 

в.  Заштита на почвите  
 
Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето на 
квалитетот на  почвите, бидејќи освен  разградувањето на почвениот слој од ерозивните 
процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската покривка  
негативни последици врз почвата има и од прекумерната  употреба на агрохемиските 
средства и таложењето  на седиментите од загадениот воздух. Со сите видови  
загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. Ерозивните 
процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на почвата 
исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот нарушувајќи ја 
неговата природна физиономија.  
 
Согледувајќи ги мерките за заштита кои во општината се превземаат, заклучуваме дека 
општеството не направило многу, но интензитетот на општествениот развој на оваа 
општина е релативно низок така што во себе не носи поголема агресивност кон 
животната средина. 
Тоа е главна причина што нејзиниот квалитет може да се оцени како добар.  
 
 
Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба  
со поголемо внимание да се прати природата и да се превземаат мерки за нејзината  
заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства.  
 

г.   Заштита од бучава 
 
Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира  во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број на  
 
возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од удари при 
работа.  
Према мегународните стандарди и норми нивото на бучавата дозволено е до 60 
децибели. 
Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да  бучава нема  во поширокиот 
простор на  проектниот опфат.  
При планирањето на просторот водена е сметка за соодветно растојание на објектите од 
сообраќајниците.  
 

д.           Отстранување на отпадот  
 
За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се престојува и  
 
работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го најде правото место 
во проектниот опфат.  
Отпадните матери ги среќаваме како: 
а. течни 
 отпадни води од одржување на чистотата 
 отпадни води од санитарии 
 отпадни води од технолошки процес  

 
б. цврсти  
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• хартија, амбалажа 
• отпад од технолошки процес 
• уличен отпад 

 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 
 

5.3  Мерки за заштита и спасување 
 

Согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), се уредува заштитата и спасувањето 
на лугето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република 
Македонија. 
 
Природните непогоди се настани предизвикани од неконтролирано дејство на природните 
сили кои го загрозуваат животот и здравјето на лугето и животните и предизвикаат штети 
на имотот, културното наследство и животната средина (земјотреси, поплави, лизгање на 
земјиште, снежни лавини, наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша 
атмосфески и други и непогоди.) 
 
Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и масовни 
појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. 
 
 
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства при производство, складирање и транспорт на 
истите.  
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата.  
 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката. Системот за заштита и 
спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на локалната  
 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и спасување на начин уреден со 
Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16, 83/18 – пречистени текстови), како и Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите ("Службен весник на РМ бр.105/05.) 
Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
 

-  при планирање и уредување на просторот и населбите; 
-  во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна,  
   административна, културна  и туристичко  - угостителска  дејност  

    -   при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.4  Заштита и спасување од поплави 
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 Проектниот опфат не е близина на река или канал и не се очекува поплавување. 
 
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните  
 
објекти и околината и обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението  во загрозеното подрачје, спроведување  на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку река,  спасување на загрозените луге на вода и 
под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
Во рамките на проектниот  опфат не се евидентирани водотеци.  
 
 5.5  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
Постојната сообраќајна мрежа овозможува пристап на пожарните возила до Градежните 
парцели ГП 1 и ГП 5 во станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4 - Општина 
Охрид. Планираните сообраќајници во ДУП не се реализирани  но сообраќајницата и 
пристапот овозможуваат несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на 
пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната 
опрема за борба  против пожарот и спасување на луѓето. Временскиот рок за дејствување 
на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската противпожарна станица, 
која за овој проектен опфат изнесува околу 5 -7  мин. 

 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16, 83/18 – пречистени текстови). Државните органи, органите на државната управа, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија 
установите и службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од  
 
пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и 
противпожарни апарати според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата 
и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на пропишани 
места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба согласно законскта регулатива. ГП.1 и ГП.5 се нископожарно 
оптоварени. 
 

  5.6  Заштита и спасување од урнатини 
 

Мерката за заштита и спасување од урнатини, во која ќе се утврди во текот на 
планирањето на просторот претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос спрема 
слободните површини и степенот на прооднос на сообраќајниците.  
При проектирањето на објектот да се води сметка да не се создаде тесно грло на 
собраќајницата, зона на тотални урнатини.  
 
При проектирањето на објектот да се внимава на растојанијата помеѓу соседните објекти 
и опасноста од урнатини од соседните објекти (при евентуално рушење на објектите од 
елементарни непогоди или воени дејствија ), како и за поставеноста на влезот - излезот 
за евакуација на станарите, поради опасноста од блокирање на истите со урнатини.  
Степенот за заштита од урнатини во голема мера се зголемува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Репубика Македонија ( за просторот на 
Охридската котлина е со интензитет 8 МЦС) изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини.  
   5.7  Заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи 
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Една од можните и неопходни потребни превентивни мерки за заштита од техничко-
технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на состојбите и 
опасностите од можните инциденти во одржувањето на опремата и инсталациите, треба 
да се создаде прифатлив однос кон животната средина. 
 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на сигурносни 
превентивни мерки; 
 
- Првото ниво ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата и 

инсталациите заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките 
процеси и одбегнување на технолошки катастрофи; 

   - второто ниво се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на 
емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии; 

   - третото ниво вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина во 
смисол на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи, или последици 
од пожар и експлозии. 

 
Поради горе изнесеното потребно е оформување на систем на евиденција и анализа на 
технолошките аспекти, компактабилен на системот МАРС на Европската унија, база на 
податоци за евиденција на опасни материјали, предвидување на превентивни мерки за 
спречување на технолошки катастрофи како и изработка на соодветни планови и 
програми за заштита на населението и едукација на персоналот во случај на евентуална 
техничка катастрофа. 
Заради постигнување на целосна заштита на лугето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како 
последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да се случи 
во околности на поголеми индустриски акциденти и заштита на животната средина во 
смисол  
на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од пожар и 
експлозии. 
 
Услови за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи: 
-  потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 

спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на 
исти или слични постројки. 

-  потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, 
намалување на емисијата на јаглероден диоксид и сулфур - диоксид и 
дефосфатизирање и денитрифицирање на отпадниот материјал. 

-  изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација и 
тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 

 
  5.8 Услови за движење на инвалидизирани лица 
 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020, 
бр.219/2021, бр.104/2022 и бр.99/2023). Според овој Правилник составен дел на 
урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. 
 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели формирани во ДУП за 
станбена населба “Радојца Новичиќ” во КО Охрид 4, Општина Охрид    

______________________________________________________________________________ 
Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 03/ 2022 29 
  

- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %; 

- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мора 
да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината најмала 
ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 

- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 8,33 
% (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на 
рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со 
најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 

- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот 
и коловозот: 

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 



СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :
3.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

4.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ 



ДОБИЕНИ  ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ : 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ од  МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ  АД , Скопје под број 39715 од 13.12.2021
година.

• ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ од ЈП ВОДОВОД - ОХРИД под број 09-2201/1 од
12.10.2021 година

• ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ  од ЈП НИСКОГРАДБА Охрид под број 09-1210/2 од
13.12.2021 година.

• ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје под број
10-55/7-484 од 07.12.2021 година.

• ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ од ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно
одделение Охрид  - број 09/3-418/2 од  14.12.2021 година.

• ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ од АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ под
број 1404-3114/2 од 17.12.2021 година.

• ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно 
одделение Охрид  - број 09/3-196/2 од  23.07.2024 година.



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 39715 

Дата: 13.12.2021 

  
До 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги  
НЈУ ВИЖЕН ДОО увоз-извоз Охрид 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на  
Урбанистички проект со план за парцелација за повеќе градежни парцели формирани на делови од КП 2014, КП 
2013, КП 2008, КП 2019/1 и други КП во ДУП за станбена населба “Радојца Новичич” во КО Охрид 4, Општина 
Охрид, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


     JP  VODOVOD - OHRID  
             ЈП ВОДОВОД ОХРИД                              ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 

    ул.Наум Охридски бб - Охрид                                                 ЕМБС 7404026       ЕДБ МК4020019540214                                
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Informacii na.tel.046/230-020; tel.Direkcija 046/ 250-120; Naplaten centar-Korzo 046/254-179;  
`.s-ka 530000202220150 Ohridska B.   `.s-ka 270074040260131 Халк Банка   `.s-ka 300010000183220 Комерцијална B. 
`.s-ka 200003531943622 Стопанска Б.   `.s-ka 210074040260124 Тутунска Б.   `.s-ka 500000001294880 Стопанска Б. 

`.s-ka 250019000515505  Шпаркасе Б.   `.s-ka 290000022217998 ТТК Банка    `.s-ka 370001100290428 Eуростандард Б. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

BRZO I EDNOSTAVNO ELEKTORNSKO PLA]AWE BEZ PROVIZIJA NA WWW.EVODOVOD-OHRID.COM.MK 
                                   

 
www.vodovod-ohrid.com.mk; e-mail: javnost@vodovod-ohrid.com.mk елек. плаќање evodovod-ohrid.com.mk 

Naplaten centar Korzo 046/254-179; Naplaten centar Gradsko Pazari{te 046/251-120; Servis slu`ba 046/260-298  
Пријавувајте состојба од 20ти до 25ти во месецот на телефон 046 254 179 или на evodovod-ohrid.com.mk 

 

 
                                                                                                      До 

               ТД “Нју Вижен” 
              ул. “Цар Самуил” бр.84 
              6000 Охрид   

   
Ваш бр: 03-63 

Наш бр: 09-2201/1          

Предмет: Доставување на податоци, иформации и мислења 
 

Почитувани, 
Во врска со вашето барање со кое што барате да Ви ги доставиме 

податоците и информациите за потребите на постапката за изработување и 

одобрување на Урбанистички проект со план за парцелизација за повеќе 
градежни парцели формирани на делови од КП 2014, КП 2013, КП 2008, КП 

2019 и други КП во ДУП за стамбена населба “Радоица Новичиќ”, КО Охрид 4, 
Општина Охрид. Ви ја доставуваме ситуацијата со внесена постоечка водоводна 

линија со профил Ø 125 – салонитна цевка, цевката навлегува околу 1,5 м во 

парцелите (види цртеж),  длабочината на цевките е околу 1 м, а додека пак 

приклучоците се на помала длабочина. За време на изведување то на градежните 

работи контактирајте со Техничката служба на ЈП “Водовод” – Охрид на тел. 

075/212-901. 
 
Со почит. 
 
Во прилог: Ви доставуваме ситуација со внесена постоечка водоводна 

линија. 
   
 
 
                                                                                            ЈП “Водовод” – Охрид 
                                                                                 Љубе Трајановски, Дипл. град. инг.  
   
 
 

http://www.vodovod-ohrid.com.mk/
mailto:javnost@vodovod-ohrid.com.mk
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-484 од 07.12.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 03 – 63 од 07.12.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 

за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 

изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за повеќе градежни парцели 

формирани на делови од КП 2014, КП 2013, КП 2008, КП 2019/1 и други КП во ДУП за станбена 

населба “Радојца Новичич” во КО Охрид 4, Општина Охрид, Ве известуваме дека во согласност со 

податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

Во дадениот опфат/локација имаме: 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго  Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  

                     соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје     

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 

обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 

евиденција.  

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која 

се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 

електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 

потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 

електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 

дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 

Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 

реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 

инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

 Со почит, 

 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 

14 декември, 2021г. 
Архивски број:  09/3-418/2 
 
Дo: 
“ ЊУ ВИЖЕН “ доо Охрид 
ул. „ Цар Самуил “ бр.84 
6000 Охрид 
 
Предмет:Барање на податоци и информации 
Врска:    Во врска со Ваш акт Барање бр.03-63 од  07.12.2021 година. 
 
                  Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“СВ на РСМ” бр. 199/14) како и Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“СВ на 
РСМ” бр.  44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање (“СВ на РСМ“ бр.32/20),  Подрачното одделение 
Охрид на Дирекција за заштита и спасување на РСМ,  информира: 
 
Почитувани, 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура 
на планскиот опфат за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација  за повеке градежни парцели формирани на делови од КП 
2014,2013,2008,2019/1 и други во ДУП за стамбена населба “Радојца 
Новичич“ во КО Охрид4, Општина Охрид.  
 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување 
Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
за повеке градежни парцели формирани на делови од КП 
2014,2013,2008,2019/1 и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ 
во КО Охрид4, Општина Охрид.  
 
           Ги доставува претходните услови за заштита и спасување, кои 
согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (СВ на РСМ, бр. 
93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува оваа 
проектна документација, Уредбата за начинот на применување на мерките 
за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед 
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(СВ на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 
да бидат вградени при изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација  за повеке градежни парцели формирани на делови од КП 
2014,2013,2008,2019/1 и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ 
во КО Охрид4, Општина Охрид.  
 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

           При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за 
повеке градежни парцели формирани на делови од КП 2014,2013,2008,2019/1 
и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ во КО Охрид4, 
Општина Охрид, да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на 
РСМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство (СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) 
и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

           При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за 
повеке градежни парцели формирани на делови од КП 2014,2013,2008,2019/1 
и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ во КО Охрид4, 
Општина Охрид да се предвиди и пропише мерката за заштита од поплави, 
уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно Законот за 
заштита и спасување (пречистен текст “СВ на РСМ“ бр.93/12 ) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 

         При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за 
повеке градежни парцели формирани на делови од КП 2014,2013,2008,2019/1 
и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ во КО Охрид4, 
Општина Охрид, да се предвиди и пропише мерката Заштита и спасување 
од урнатини. 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО ТЕХНОЛОШКИ 
КАТАСТРОФИ 

      При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за 
повеке градежни парцели формирани на делови од КП 
2014,2013,2008,2019/1 и други во ДУП за стамбена населба “Радојца 
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Новичич“ во КО Охрид4, Општина Охрид, да се предвиди и пропише 
мерката Заштита и спасување од Техничко технолочки катастрофи. 

 
          Согласно Процената на загрозеност  од природни непогоди и други  
несреќи на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ 
бр. 93/12), може да се вградат и други мерки  за заштита и спасување. 
 
         При проектирањето, да се земат во предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (СВ на РСМ број 32/11). 
 
          Наведените  претходни услови треба да се вградат во документот 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за повеке градежни 
парцели формирани на делови од КП 2014,2013,2008,2019/1 и други во ДУП 
за стамбена населба “Радојца Новичич“ во КО Охрид4, Општина Охрид.  
 
Или  
           Откако ќе ги разработите и вградите наведените  претходни услови за 
заштита и спасување во Урбанистичкиот проект со план за парцелација  за 
повеке градежни парцели формирани на делови од КП 2014,2013,2008,2019/1 
и други во ДУП за стамбена населба “Радојца Новичич“ во КО Охрид4, 
Општина Охрид, ќе треба да ја доставите до Дирекцијата за заштита и 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување во истата.  
   
                                   

                                         ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 
Советник, 

                                  Сашо Матлиоски 
 
 
Доставено до: 

- Насловот 

- Архива 
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 

23 јули, 2024г. 
 

Архивски број:  09/3-196/2 
 
До: 
“ЊУ ВИЖЕН“ доо Охрид, 
ул. „ Цар Самоил“ бр.84, 
6000 Охрид 
 
Предмет: Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт Барање бр. 03-72 од 18.07.2024 год. 
 
               Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( СВ на РСМ 
бр. 93/12-пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 
од Законот за општа управна постапка (СВ на РСМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување, Подрачното одделение-Охрид, Ви го доставува 
следното 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во 

“Урбанистички проект со план за парцелација за ГП формирани во ДУП за 
стсмбена населба “Радојца Новичиќ“ во КО Охрид 4, Општина Охрид“ 

 
             Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид во 
поднесената проектна документација Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП формирани во ДУП за стсмбена населба “Радојца Новичиќ“ 
во КО Охрид 4, Општина Охрид, со тех.бр.03/2022 од .07.2024 година изработен 
од “ЊУ ВИЖЕН“ доо Охрид, констатира дека во доставената техничка 
документација мерките за заштита и спасување се вградени, врз основа на 
што Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислење.     

                                                               
  ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 

               Советник, 
                                                          Сашо Матлиоски 

 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  
(АЖУРИРАНА) 

 
 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-104/2021 од 21.12.2021 10:07:03 1110-104/2021

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 0812-459/6 од 21.12.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.12.2021 10:07:03 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-104/2021 од 21.12.2021 10:07:03 1110-104/2021

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 1109-4836/2021 од 14.10.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.12.2021 10:07:03 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / e-mail geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0812-459/6

21.12.2021 год.
Охрид

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

За:

Ажурирана геодетска подлога

за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за
повеќе градежни парцели формирани на делови од кп.бр.2014, 2013,

2008, 2019/1 и други КП во ДУП за станбена населба „Радојца
Новичич“ во КО Охрид 4, Општина Охрид

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул.Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати на детални точки
3. Скица на премерување.

ПРИЛОЗИ:

4. Доказ за платен надоместок
5. Издадени податоци од АКН
6. Ф-ја од извод од ДУП бр.20-10321/2 од 07.10.2021год.
7. Теренски податоци



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Технички извештај

Врз основа на доставеното барање бр.0812-459/1 од 14.10.2021год., за изработка на
геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, од страна на Овластеното друштво
за  геодетски работи ТД „Геопрактика“ - Охрид изработен е геодетски елаборат каде што
се прикажани податоците од извршеното ажурирање на геодетските подлоги за
просторот на градежните парцели кои се формираат на кп.бр.2014, 2013, 2008, 2019/1 и
други, во КО.Охрид 4,  (Опфат за ДУП за станбена населба „Радојца Новичич”, Општина
Охрид).

А. Начин и метода
Снимањето на фактичката состојба на предметниот простор извршено е на ден

15.12.2021 со помош на геодетскиот инструмент „GPS STONEX“.

Б. Опис на активностите
Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција и опишаниот простор

за потребите од урбанизација, извршено е:

Евидентирање на фактичката состојба.
Споредување на катастарската евиденција со фактичката состојба.
Дополнување на содржината евидентирана во катастарската евиденција со

фактички евидентираната состојба, и
Изработка на скица од премерување за предметниот простор со хоризонтална

и вертикална претстава.

Забелешки:

1. Странката во прилог достави фотокопија од извод од ДУП бр.20-10321/2 од
07.10.2021година.

2. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот е
достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр.03-390/3-360/2021.

Во Охрид Изработил:
21.12.2021год. геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ
ДЕТАЛНИ ТОЧКИ



Ti Y X Z
1 7484778.08 4554620.11 714.70
2 7484769.70 4554627.49 714.65
3 7484768.31 4554644.94 714.59
4 7484773.64 4554644.79 714.67
5 7484750.55 4554611.09 714.35
6 7484730.66 4554611.77 714.23
7 7484731.62 4554597.01 714.10
8 7484732.99 4554588.06 714.11
9 7484733.65 4554582.53 714.18

10 7484734.83 4554572.90 714.22

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

10 7484734.83 4554572.90 714.22
11 7484723.97 4554573.20 714.07
12 7484720.40 4554583.16 714.04
13 7484719.58 4554594.52 714.03
14 7484718.74 4554610.02 714.14
15 7484718.19 4554619.69 713.96
16 7484709.16 4554620.77 714.10
17 7484709.69 4554611.77 714.02
18 7484711.39 4554595.47 713.97
19 7484711.04 4554582.95 714.00
20 7484709.70 4554572.81 714.03
21 7484696.19 4554576.50 714.21
22 7484703.24 4554602.41 714.01
23 7484770.75 4554655.14 714.72
24 7484716.50 4554638.15 713.98
25 7484706.17 4554638.50 713.93
26 7484707.21 4554649.48 713.86
27 7484718.89 4554649.69 714.10
28 7484718.31 4554559.59 714.32
29 7484781.14 4554606.38 714.65
30 7484785.96 4554595.84 714.7230 7484785.96 4554595.84 714.72
31 7484702.67 4554581.23 714.08
32 7484702.66 4554582.22 714.13
33 7484703.38 4554582.21 714.10
34 7484703.26 4554588.64 714.10
35 7484703.20 4554595.07 714.03
36 7484754.31 4554573.31 714.61
37 7484720.46 4554572.52 714.15
38 7484688.49 4554571.76 714.17
39 7484787.54 4554576.82 714.78
40 7484787.55 4554576.81 714.78
41 7484789.41 4554574.16 714.93
42 7484788.83 4554574.15 714.97
43 7484758.82 4554568.16 714.64
44 7484703.49 4554608.95 714.07
45 7484702.85 4554618.52 714.03
46 7484702.24 4554609.67 714.13
47 7484701.81 4554618.54 714.12
48 7484746.43 4554593.94 714.36
49 7484746.89 4554582.77 714.4749 7484746.89 4554582.77 714.47
50 7484702.18 4554594.13 714.17
51 7484702.28 4554583.03 714.17
52 7484691.11 4554582.88 714.09
53 7484739.59 4554566.51 714.61
54 7484738.15 4554562.57 714.58
55 7484746.11 4554566.81 714.60
56 7484777.80 4554585.26 714.74
57 7484776.81 4554594.86 714.69
58 7484787.02 4554586.09 714.83
59 7484789.73 4554574.49 714.94
60 7484794.02 4554574.82 714.97
61 7484788.59 4554584.32 714.84
62 7484804.87 4554575.15 714.94
63 7484807.49 4554575.12 714.85
64 7484806.56 4554585.23 714.84
65 7484804.89 4554602.36 714.83
66 7484804.33 4554607.82 714.97
67 7484796.32 4554608.06 714.90
68 7484784.92 4554617.22 714.87
69 7484771.27 4554616.34 714.7069 7484771.27 4554616.34 714.70
70 7484772.24 4554604.77 714.62
71 7484773.12 4554594.81 714.65
72 7484754.03 4554647.21 714.42
73 7484755.21 4554633.65 714.44
74 7484756.15 4554623.03 714.39
75 7484756.89 4554614.68 714.47
76 7484757.58 4554602.17 714.29
77 7484758.07 4554593.37 714.54
78 7484744.86 4554596.65 714.33
79 7484746.03 4554579.69 714.44
80 7484746.48 4554573.79 714.52
81 7484759.37 4554574.18 714.53
82 7484758.73 4554582.82 714.54
83 7484744.38 4554603.16 714.38
84 7484743.60 4554614.45 714.39
85 7484743.07 4554620.51 714.42
86 7484749.63 4554620.76 714.31
87 7484728.00 4554620.25 714.32
88 7484727.11 4554625.72 714.3288 7484727.11 4554625.72 714.32
89 7484724.12 4554631.07 714.25
90 7484715.11 4554631.01 714.15
91 7484705.62 4554630.92 714.04
92 7484698.59 4554630.70 714.01
93 7484688.91 4554619.22 713.92
94 7484688.93 4554612.35 714.04
95 7484688.97 4554600.13 714.26
96 7484688.87 4554589.32 714.49
97 7484688.75 4554579.88 714.17
98 7484753.27 4554655.56 714.46
99 7484735.76 4554655.60 714.50
100 7484724.34 4554656.08 714.43
101 7484724.85 4554648.20 714.23
102 7484725.67 4554638.23 714.12
103 7484698.12 4554638.67 714.02
104 7484697.92 4554631.26 713.93
105 7484698.48 4554648.79 713.93
106 7484708.37 4554656.40 714.03
107 7484698.75 4554656.63 714.10
108 7484678.48 4554657.22 713.84108 7484678.48 4554657.22 713.84
109 7484780.86 4554573.63 714.83
110 7484779.13 4554574.58 714.78
111 7484770.96 4554574.31 714.71
112 7484770.97 4554573.78 714.72
113 7484770.61 4554573.18 714.72
114 7484769.86 4554572.81 714.75
115 7484759.70 4554572.48 714.66
116 7484746.64 4554572.01 714.63
117 7484741.59 4554571.97 714.55
118 7484734.37 4554571.86 714.52
119 7484721.83 4554571.80 714.37
120 7484704.30 4554571.67 714.30
121 7484698.87 4554571.82 714.22
122 7484697.75 4554572.88 714.23
123 7484694.29 4554572.98 714.26
124 7484693.19 4554571.93 714.24
125 7484688.59 4554572.00 714.23
126 7484683.40 4554571.82 714.17
127 7484670.86 4554571.24 714.10127 7484670.86 4554571.24 714.10
128 7484660.36 4554570.67 713.97
129 7484663.39 4554565.34 713.89
130 7484670.39 4554553.54 714.01
131 7484678.67 4554566.15 714.11
132 7484687.21 4554566.60 714.17
133 7484686.89 4554555.56 714.07
134 7484691.46 4554566.64 714.25
135 7484702.70 4554566.68 714.30
136 7484702.27 4554553.44 714.21
137 7484707.37 4554566.90 714.29
138 7484718.00 4554566.17 714.37
139 7484722.30 4554566.47 714.40
140 7484734.78 4554566.82 714.51
141 7484734.71 4554558.69 714.65
142 7484740.64 4554566.93 714.70
143 7484747.04 4554567.27 714.52
144 7484759.17 4554568.22 714.63
145 7484758.87 4554557.17 714.63
146 7484764.22 4554568.56 714.69
147 7484777.05 4554568.99 714.81
146 7484764.22 4554568.56 714.69
147 7484777.05 4554568.99 714.81
148 7484777.13 4554568.67 714.78
149 7484781.60 4554569.09 714.79
150 7484788.55 4554569.41 714.85
151 7484789.64 4554569.41 714.87
152 7484774.52 4554583.43 714.76
153 7484785.78 4554607.20 714.78
154 7484756.44 4554621.22 714.49
155 7484737.00 4554620.37 714.29
156 7484726.19 4554631.07 714.26
157 7484775.21 4554574.17 714.75
158 7484710.34 4554571.63 714.33
159 7484673.90 4554571.43 714.14
160 7484671.01 4554565.87 714.06
161 7484754.01 4554575.60 714.49
162 7484703.50 4554572.81 714.24
163 7484690.80 4554576.33 714.10
164 7484701.23 4554638.94 714.37
165 7484699.84 4554638.68 714.41
166 7484664.15 4554566.42 713.91166 7484664.15 4554566.42 713.91
167 7484681.10 4554567.23 714.13
168 7484700.66 4554567.73 714.27
169 7484733.65 4554567.60 714.38
170 7484757.04 4554569.08 714.54
171 7484785.30 4554570.34 714.81
172 7484753.99 4554572.19 714.57
173 7484750.04 4554572.04 714.59
174 7484746.26 4554572.78 714.57
175 7484742.02 4554572.70 714.54
176 7484702.95 4554572.43 714.22
177 7484703.41 4554580.04 714.07

  Во Охрид Изработил:
21.12.2021 геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

С К И Ц А Н А   П Р Е М Е Р У В А Њ Е



Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0812-459
15.12.2021 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 4
кп.бр.2013, 2014, 2008, 2019/1 и други
Вид на работа :Ажурирана геодетска подлога

размер 1 : 500

Изготвил:
геод.инж.Танаскоски Николче

Во Охрид
15.12.2021 год.

Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт

Огради
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Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / email: geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0812-454/10

22.10.2021 год.
Охрид

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

за Нумерички податоци за градежни парцели на
кп.бр. 2008, 2013, 2014, 2019/1, 2019/2, 2020 и 2017

сите во КО.Охрид 4

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати.
3. Скица на споредување.
4. Имотен лист.
5. Список на индикации за формирање на градежнa парцелa.

ПРИЛОЗИ:
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Технички извештај

По основ на доставеното барање бр.0812-454/1 од 08.10.2021год., до Овластеното
друштво за геодетски работи ТД Геопрактика – Охрид изработен е геодетски елаборат
каде што е опишана состојбата за планираните градежни парцели кои се формираат на
просторот на повеќе катастарски парцели во КО.Охрид 4, согласно доставениот извод
од ДУП.

А. Состојба во кат.евиденција за предметниот простор

Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција за КО.Охрид 4.
предметните парцели сe запишана како:

А.1 Кат.парцели кои учествуват во формирање на бараните градежни
парцели

 Кп.бр.2008 со вк.површина од ∑П=922м2 од кои гз-гиз со П=701м2, гз-зпз.1
со П=123м2, гз-зпз.2  со П=62м2 и гз-зпз.3 со П=36м2, Кп.бр.2013 како „зз-
нива“ 2ра класа со П=869м2 и Кп.бр.2014 како „зз-ов“2ра класа со П=1534м2,
сите три запишани во ил.бр.100357

 *Кп.бр.2019/2 како „гнз“ со П=29м2 запишана во пописен лист со
незапишани права бр.17063.

 Кп.бр.2019/1 со вк.површина од ∑П=617м2 како гз-гиз со П=513м2 и гз-
зпз.1 со П=104м2, запишана во ил.бр.102955

 Кп.бр.2020 со вк.површина од ∑П=696м2 како гз-гиз со П=515м2, гз-зпз.1 со
П=82м2, зпз.2  со П=39м2 и зпз.3  со П=60м2,запишана во ил.бр.15220

 Кп.бр.2017 со вк.површина од ∑П=633м2 како гз-гиз со П=522м2, гз-зпз.1 со
П=77м2 и гз-зпз.2  со П=34м2,запишана во ил.бр.103136

Забелешка: *Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е
евидентирана во пописен лист бр.17063.

Б. Начин и метода

Состојбата на предметниот простор утврдена е врз основа на извршеното
споредување на податоците од кат.евиденција и изводот бр.20-10321/2 од
07.10.2021год. од ДУП за стамбена наелба „Радојца Новичиќ“ план за реализација –
Охрид  со одлука од 13.07.1989г.
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ул. Партизанска бр.1а

В. Состојба на предметниот простор според ДУП

В.1 Град.парцела бр.1 - ГП 1
Има вк.површина од ∑П=440м2 и ја сочинуваат:

Нова кп.бр.2008/2 со вк.површина од ∑П=160м2 од кои гз-гиз со
П=147м2 и гз-зпз.1 со П=13м2,.

Нова кп.бр.2014/2 како „зз-ов“ 2ра класа со П=280м2.

В.2 Град.парцела бр.2 – ГП 2.
Има вк.површина од ∑П=521м2 и ја сочинуваат:

Нова кп.бр.2014/3 како „зз-ов“ 2ра класа со П=457м2.
Нова кп.бр.2019/3 како „ гнз “ со П=11м2.
Нова кп.бр.2019/6 како „ гиз “ со П=53м2.

В.3 Град.парцела бр.3 - ГП 3
Има вк.површина од ∑П=411м2 и ја сочинуваат:

Нова кп.бр.2013/2 како „зз-нива“ 2ра класа со П=319м2.
Нова кп.бр.2014/5 како „зз-ов“2ра класа со П=92м2.

В.4 Град.парцела бр.4 - ГП 4
Има вк.површина од ∑П=399м2 и ја сочинуваат:

Нова кп.бр.2013/3 како „зз-нива“ 2ра класа со П=286м2.
Нова кп.бр.2014/4 како „зз-ов“2ра класа со П=84м2.
Нова кп.бр.2019/4 како „ гнз “ со П=9м2.
Нова кп.бр.2019/7 како „ гиз “ со П=20м2.

В.5 Град.парцела бр.5 – ГП 5.
Има вк.површина од ∑П=507м2 и ја сочинуваат:

Кп.бр.2019/1 во нова состојба со вк.површина од ∑П=473м2 од кои гз-
гиз со П=369м2 и гз-зпз.1 со П=104м2,.

Нова кп.бр.2017/2 како „ гз-гиз “ со П=8м2.
Нова кп.бр.2020/2 како „ гз-гиз “ со П=26м2.

Според ДУП намената е индивидуални стамбени згради.

Забелешки:

1. Во лист Г9.з од ил.бр.100357 има забелешки во однос на одредени права-факти
чие прибележување е предвидено со закон (види приложени имотни листови).



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

2. За подобро дефинирање на предметните градежни парцели истите се лкално
нумерирани, штпзначи дека нумерацијата на градежните парцели е утврдена само
за оваа постапка.

3. Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е евидентирана во
пописен лист со незапишани права бр.17063.

4. Не е исклученo да се појават разлики за ±1м2 во вредностите за површините на
новопредложените состојби кои ќе се запишат во АКН. Ова може да се јави како
последица на користењето на софтверскиот пакет Makedit.

5. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот е
достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-296/2021.

Во Охрид Изготвил:
22.10.2021 геод.инж. Јоноски Љупчо



Ti Y X
1 7484690.93 4554595.46
2 7484690.95 4554606.65
3 7484691.07 4554607.82
4 7484691.41 4554608.94
5 7484691.97 4554609.97
6 7484692.71 4554610.88
7 7484693.62 4554611.62
8 7484694.65 4554612.18
9 7484695.77 4554612.52

10 7484696.94 4554612.64
11 7484700.09 4554612.65
12 7484712.11 4554612.67
13 7484712.76 4554612.57
14 7484713.34 4554612.25
15 7484713.79 4554611.77
16 7484714.06 4554611.16
17 7484718.22 4554611.18

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска  бр.1а

Список на  координати на новоформирани детални точки

17 7484718.22 4554611.18
18 7484718.21 4554615.27
19 7484742.86 4554615.21
20 7484743.44 4554615.21
21 7484746.63 4554615.20
22 7484746.26 4554620.77
23 7484746.21 4554621.54
24 7484754.72 4554622.11
25 7484754.82 4554620.92
26 7484755.92 4554608.03
27 7484756.88 4554608.11
28 7484757.68 4554608.18
29 7484759.71 4554575.96
30 7484758.92 4554575.93
31 7484747.12 4554575.54
32 7484746.27 4554575.51
33 7484745.87 4554575.49
34 7484728.69 4554574.84
35 7484710.24 4554574.08
36 7484709.72 4554591.43
37 7484728.25 4554591.93
38 7484744.64 4554592.38
39 7484747.77 4554597.80
40 7484745.63 4554597.72
41 7484744.80 4554597.69
35 7484744.23 4554597.67
36 7484728.12 4554597.00
37 7484718.44 4554596.60
38 7484709.57 4554596.23
39 7484701.77 4554595.91

22.10.2021 геод. инж. Јоноски Љупчо
  Во Охрид Изготвил:
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Овластено друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид

Бр.0812-454
22.10.2021год. - Охрид

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.  Охрид 4
кп.бр.2008, 2013, 2014 и др.
Вид на работа : Нумерички податоци

Охрид
22.10.2021год.

Изготвил:
геод.инж. Јоноски Љупчо

размер 1 : 250

Скица на споредување и премерување бр. 2



Опис на градежните парцели

В.1 Град.парцела бр.1 - ГП 1

Има вк.површина од ∑П=440м2 и ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2008/2 со вк.површина од ∑П=160м 2 од кои гз-гиз со П=147м 2 и гз-зпз.1 со
П=13м2,.

 Нова кп.бр.2014/2 како „зз-ов“ 2ра класа со П=280м2.

В.2 Град.парцела бр.2 - ГП 2.

Има вк.површина од ∑П=521м2 и ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2014/3 како „зз-ов“ 2ра класа со П=457м 2.
 Нова кп.бр.2019/3 како „ гнз “ со П=11м 2.
 Нова кп.бр.2019/6 како „ гиз “ со П=53м 2.

В.3 Град.парцела бр.3 - ГП 3

Има вк.површина од ∑П=411м2 и ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2013/2 како „зз-нива“ 2ра класа со П=319м 2.
 Нова кп.бр.2014/5 како „зз-ов“2ра класа со П=92м 2.

В.4 Град.парцела бр.4 - ГП 4

Има вк.површина од ∑П=399м2 и ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2013/3 како „зз-нива“ 2ра класа со П=286м 2.
 Нова кп.бр.2014/4 како „зз-ов“2ра класа со П=84м2.
 Нова кп.бр.2019/4 како „ гнз “ со П=9м2.
 Нова кп.бр.2019/7 како „ гиз “ со П=20м 2.

В.5 Град.парцела бр.5 - ГП 5.

Има вк.површина од ∑П=507м2 и ја сочинуваат:

 Кп.бр.2019/1 во нова состојба со вк.површина од ∑П=473м 2 од кои гз-гиз со П=369м 2 и
гз-зпз.1 со П=104м2,.

 Нова кп.бр.2017/2 како „ гз-гиз “ со П=8м2.
 Нова кп.бр.2020/2 како „ гз-гиз “ со П=26м2.

Според ДУП намената е индивидуални стамбени згради .

Овластено друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид

Бр.0812-454
22.10.2021год. - Охрид

Изготвил:
геод.инж. Јоноски Љупчо

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.  Охрид 4
кп.бр.2008, 2013, 2014 и др.
Вид на работа : Нумерички податоци

Опис на предлогот за нова состојба

Охрид
22.10.2021год.

Забелешки:

1. Во лист Г9.з од ил.бр.100357 има забелешки во однос на одредени права-факти чие прибележување е
предвидено со закон (види приложени имотни листови) .

2.За подобро дефинирање на предметните градежни парцели истите се лкално нумерирани, штпзначи дека
нумерацијата на градежните парцели е утврдена само за оваа постапка.

3.Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е евидентирана во пописен лист со незапишани
права бр.17063.

4.Не е исклученo да се појават разлики за ±1м2 во вредностите за површините на новопредложените состојби
кои ќе се запишат во АКН. Ова може да се јави како последица на користењето на софтверскиот пакет
Makedit.

5.Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот е достапен за употреба како
е-геодетски елаборат бр.  03-390/3-296/2021.
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Трговско друштво за геодетски работи

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И    З А   К А Т А С Т А Р С К И Т Е   П А Р Ц Е Л И

        Т.Д. „ГЕОПРАКТИКА“ Охрид страна 1
КО: ОХРИД 4

Број на
парцелата

Бр
.н

а 
им

от
.л

ис
т

Име, презиме
/ назив /

Адреса/седиште

Викано место
улица

Ка
т.

ку
лт

ур
а

2008 ТРНОВО

ЗОРАН РАЗМОСКИ , ул. 6та
Бригада бр.35 Охрид

1/1ЗОРАН РАЗМОСКИ , ул. 6та
Бригада бр.35 Охрид

ТРНОВО

100357

гз-зпз.1 123 гз-зпз.1 123

гз-зпз.2 36 гз-зпз.2 23

гз-зпз.3 62 гз-зпз.3 62

2013 ТРНОВО зз-н 2 869 гз-гиз 147

2014 ТРНОВО зз-ов 2 1534 гз-зпз.1 13

2 *17063 ЈАКИМОСКИ РОБЕ АЦКО, ул.
6та Бригада бр.37 Охрид

2019/2 ТРНОВО гнз 29 1/1 2013/1 ТРНОВО зз-н 2 264

 ЈАЌИМОВСКИ АЦКО, ул. 6та
Бригада бр.37 Охрид

469/617 2013/2 ТРНОВО зз-н 2 319 ГП 3

РАЗМОВ ИЛОВ БОШКО, ул. 6та
Бригада бр.29 Охрид

65/617 2013/3 ТРНОВО зз-н 2 286 ГП 4

 НИКОЛОСКИ ДИМКОВ
САНДРЕ , ул. 6та Бригада бр.29

18/617 2014/1 ТРНОВО зз-ов 2 584

РАЗМОВА БОЖИНОВА
СЛОБОДАНКА ул.6та Бригада

 65/617 2014/2 ТРНОВО зз-ов 2 280 ГП 1

гиз 515 2014/3 ТРНОВО зз-ов 2 457 ГП 2

гз-зпз.1 82 2014/4 ТРНОВО зз-ов 2 84 ГП 4

гз-зпз.2 39 2014/5 ТРНОВО зз-ов 2 92 ГП 3

гз-зпз.3 60 2014/6 ТРНОВО зз-ов 2 37

гз-гиз 522 2019/2 ТРНОВО гнз 3

1003571 1/1

513

104

4 15220 ЈОВАНОСКИ ДРАГАН ул.9та
Бригада бр.39 Охрид 2020 ТРНОВО

ТРНОВО
*17063 ЈАКИМОСКИ РОБЕ АЦКО, ул.

6та Бригада бр.37 Охрид 1/1

3 102955

5 103136  ИВАНКА РИЗВАНОВИЌ ул.130
бр.24 Охрид

2019/1

2017

ТРНОВО гз-гиз

2008/1

2008/2

ТРНОВО гз-
зпз.1

2008 ТРНОВО

ЗОРАН РАЗМОСКИ , ул. 6та
Бригада бр.35 Охрид

1/1

1/1

ТРНОВО

ЗОРАН РАЗМОСКИ , ул. 6та
Бригада бр.35 Охрид

1/1

ТРНОВО

100357

ГП 1

гз-гиз 522 2019/2 ТРНОВО гнз 3

гз-зпз.1 77 2019/3 ТРНОВО гнз 11 ГП 2

гз-зпз.2 34 2019/4 ТРНОВО гнз 9 ГП 4

5300 2019/5 ТРНОВО гнз 6

 ЈАЌИМОВСКИ АЦКО, ул. 6та
Бригада бр.37 Охрид

гзгиз 369 469/617

зпз.1 104

2019/6 гзгиз 53 ГП 2

2019/7 гзгиз 20 ГП 4

2019/8 гзгиз 39

2019/9 гзгиз 14

2019/10 гзгиз 18

гз-гиз 489

гз-зпз.1 82

гз-зпз.2 39

гз-зпз.3 60

ТРНОВО
*17063 ЈАКИМОСКИ РОБЕ АЦКО, ул.

6та Бригада бр.37 Охрид 1/1
5 103136  ИВАНКА РИЗВАНОВИЌ ул.130

бр.24 Охрид 2017

2019/1

1/1

1/1

102955 ТРНОВО

ГП 5

РАЗМОВА БОЖИНОВА
СЛОБОДАНКА ул.6та Бригада

бр.29 Охрид

 НИКОЛОСКИ ДИМКОВ
САНДРЕ , ул. 6та Бригада бр.29

Охрид

65/617

18/617

РАЗМОВ ИЛОВ БОШКО, ул. 6та
Бригада бр.29 Охрид 65/617

Вкупно површина во досегашна состојба [м2]:

2020/1 ТРНОВО
15220 ЈОВАНОСКИ ДРАГАН ул.9та

Бригада бр.39 Охрид

гз-зпз.3 60

2020/2 ТРНОВО гз-гиз 26 ГП 5

гз-гиз 514

гз-зпз.1 77

гз-зпз.2 34

2017/2 ТРНОВО гз-гиз 8 ГП 5

5300

Забелешки:

2017/1

1/1

1/1103136  ИВАНКА РИЗВАНОВИЌ ул.130
бр.24 Охрид

3. *Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е евидентирана во пописен лист со незапишани права бр.17063.

ТРНОВО

Вкупно површина во нова состојба [м2]:

1. Во лист Г9.з од ил.бр.100357 има забелешки во однос на одредени права-факти чие прибележување е предвидено со закон (види приложени имотни листови).

2. За подобро дефинирање на предметните градежни парцели истите се лкално нумерирани, штпзначи дека нумерацијата на градежните парцели е утврдена само за оваа постапка.

2020/1 ТРНОВО
15220 ЈОВАНОСКИ ДРАГАН ул.9та

Бригада бр.39 Охрид

Охрид
22.10.2021 МП геод.инж. Јоноски Љупчо

                Изготвил:
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 ЈАЌИМОВСКИ АЦКО, 469/617 Охрид 6та Бригада 37
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18/617 Охрид 6та Бригада 29

РАЗМОВА БОЖИНОВА
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2 ЈОВАНОСКИ ДРАГАН 1/1 Охрид 6та Бригада 39 15220 2020 2 гз-гиз 26

3  ИВАНКА РИЗВАНОВИЌ, 1/1 Охрид ул.130 24 103136 2017 2 гз-гиз 8

507

Забелешки:

3. *Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е евидентирана во пописен лист со незапишани права бр.17063.
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2. За подобро дефинирање на предметните градежни парцели истите се лкално нумерирани, штпзначи дека нумерацијата на градежните парцели е утврдена само за оваа постапка.

1. Во лист Г9.з од ил.бр.100357 има забелешки во однос на одредени права-факти чие прибележување е предвидено со закон (види приложени имотни листови).

Вкупна површина на ГП.5  [m2]

гзгиз 369

22.10.2021 геод.инж. Јоноски Љупчо
Во Охрид Изготви:

3. *Кп.бр.2019/2 е со незапишани права на сопственост и истата е евидентирана во пописен лист со незапишани права бр.17063.



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

П  Р  И  Л  О  З  И
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
- плански дел од УП



1 : 500

1

ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА ИЗВОД ОД ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА
"РАДОЈЦА НОВИЧИЧ" ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА - ОХРИД

FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

NARA^ATEL:

DATUM:

Georgi Haxiev

NEW VISION

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,
НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид
contact@new-vision.mkДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

SEPTEMRVI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4

2024

SORABOTNCI :

Nikola Veru{eski
m-r.in`.arh.

Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ZORAN RAZMOSKI

s

Бр. на лиценца : 0082

03/2022

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ
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1 : 500

2

ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

NARA^ATEL:

DATUM:

Georgi Haxiev

NEW VISION

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,
НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид
contact@new-vision.mkДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

SEPTEMVRI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4

2024

SORABOTNCI :

Nikola Veru{eski
m-r.in`.arh.

Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ZORAN RAZMOSKI

s

Бр. на лиценца : 0082

03/2022

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт
Огради

Гранични линии на градежни парцели според ДУП

Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти

Легенда

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ
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1

Ф 125мм

Ф 200

ГП 1 ГП 2

ГП 5

ГП 4
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3

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И
ИЗГРАДЕНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

NARA^ATEL:

DATUM:

Georgi Haxiev

NEW VISION

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,
НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид
contact@new-vision.mkДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

SEPTEMVRI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4

2024

SORABOTNCI :

Nikola Veru{eski
m-r.in`.arh.

Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ZORAN RAZMOSKI

s

Бр. на лиценца : 0082

03/2022

- ПОСТОЈНИ ОБЈЕКТИ

- ПОСТОЈНИ СООБРАЌАЈНИЦИ (АСФАЛТИРАНИ)

ЛЕГЕНДА

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

- ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ

- ЕЛЕКТРИКА

- ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

Ф 125мм

Ф 200мм

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт
Огради

Гранични линии на градежни парцели според ДУП

Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти

Легенда

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ
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ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
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NARA^ATEL:
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Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид
contact@new-vision.mkДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

SEPTEMVRI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4

2024

SORABOTNCI :

Nikola Veru{eski
m-r.in`.arh.

Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ZORAN RAZMOSKI

s

Бр. на лиценца : 0082

03/2022

ЛЕГЕНДА

- PLANIRAN KOLOVOZ  (po DUP)

- PLANIRAN TROTOAR  (po DUP)

- BROJ NA PARCELA

- NAMENA NA PARCELA

1
A1.1

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

PLANSKI DEL OD

URBANISTI^KI
PROEKT

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт
Огради

Гранични линии на градежни парцели според ДУП

Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти

Легенда

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE@NA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA(UP)

RL

GL

GGP

- ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха
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СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ СО СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ
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ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

SEPTEMVRI
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ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА “РАДОЈЦА НОВИЧИЌ” ВО KO

ОХРИД 4
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SORABOTNCI :
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ЛЕГЕНДА
- PLANIRAN KOLOVOZ  (po DUP)

- PLANIRAN TROTOAR  (po DUP)

- BROJ NA PARCELA

- NAMENA NA PARCELA

1
A1.1

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

PLANSKI DEL OD

URBANISTI^KI
PROEKT

СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :
3.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

4.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт
Огради

Гранични линии на градежни парцели според ДУП

Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти

Легенда

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE@NA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (UP)
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GL

GGP

- ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха
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- REGULACIONA LINIJA

- GRADE@NA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (UP)
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GL
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- ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- PLANIRAN KOLOVOZ  (po DUP)

- PLANIRAN TROTOAR  (po DUP)

- A1 (DOMUVAWE VO STANBENI KU]I)

- BROJ NA PARCELA

- NAMENA NA PARCELA
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  ЛЕГЕНДА

 VODOVODNI INSTALACII

 ELEKTRIKA

POSTOJNI INSTALACII

F 125 mm

FEKALNA KANALIZACIJA F 200 mm
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ (СИНТЕЗНА КАРТА) ЗА ГП 1 И ГП 5
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СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :
3.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

4.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

Објекти

Асфалт
Огради

Гранични линии на градежни парцели според ДУП

Опфат на снимање

Бекатон стаза

Телефонски бандери

Електрични бандери

714.04 Детални точки со одредена надморска височина

Шахти

Легенда

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.23 ха

- VLEZ VO GRADE@NA PARCELA
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  И Д Е Е Н  П Р О Е К Т  

ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА КУЌА - А1 
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Врз основана член 43 од Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 

18/11, 59/11, 144/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 42/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
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Правилникот за содржината и проектите, начинот на заверката на проектот од страна 

на одговорни лица и начинот на користење електронските дописи (Службен весник на 

РМ број 71/09), АРХИЦЕЛ ДООЕЛ Охрид го донесе следното: 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН И ГЛАВЕН ПРОЕКТАНТ 
Ги назначувам следното стручно лице за одговорен и главен проектант: 
 

 

за фаза Архитектура 

Павлина ЦЕЛЕСКА, диа 

со овластување  А.1.0633 

 

на предмет/градба: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНА КУЌА - А1 

за станбена населба Радојца Новичич, КП 2008, 2013 и 2014, КО Охрид 4 

Инвеститор: 

Зоран Размоски,  ул. 6-та Бригада бр.35, Охрид 
Одговорен и главен проектант:  

Павлина ЦЕЛЕСКА диа 
Овл. А бр. 1.0633 
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IV.ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ФАЗА: АРХИТЕКТУРА А 

 



                                                                                                                                  IDEEN  PROEKT 
A1 - INDIVIDUALNA STANBENA KU]A                                                                   ,Ohrid     
 
 

SODR@INA: 

 
                                                        
             FAZA- ARHITEKTURA  “A” 
                                          
 
                       PLANIRANA SOSTOJBA 
  

                            Sodr`ina: 
 

                - Tekstualen del 
 

                                - tehni~ki opis 
                                - koeficienti 
                                - analiza na povr{ini 
                                - presmetka na parkinzi 
 

               - Grafi~ki del 

 
1) Situacija spored urbanisti~ki proekt za parcelacija  1:500 
2)  Situacija spored ideen proekt                                             1:500 

                               3)  Situacija so osnova na prizemje                                             1:500 
                               4)  Osnova na prizemje (grade`na)                                                1:100 
                               5)  Osnova na prizemje (oprema)                                                   1:100 

                               6)  Osnova na prv kat (grade`na)                                                  1:100 
                               7)  Osnova na prv kat (oprema)                                                      1:100 
                               8)  Presek 1-1                                                                                     1:100 
                               9)  Presek 2-2                                                                                     1:100 
                             10)  Izgledi                                                                                          1:100 
                             10)  Izgled na krov                                                                              1:100 
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Teh.br.08-37/1-22 TEHNI^KI   OPIS 

 
Objekt: INDIVIDUALNA STANBENA KU}A - A1  

 
Investitor: ZORAN RAZMOSKI,  

ul.  6-ta Brigada br.35, OHRID   

 
Lokacija: spored DUP za stanbena naselba Radojca Novi~i~ 

na  KP  2008, 2013 i 2014; KO Ohrid 4, 
Op[tina Ohrid 

 
  

1.  
OP{TO  

 (spored urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ~len 63) 
 

1.1 Objektot prema UP so plan za parcelacija ima vkupno 3 (tri) katni 
visini nad zemja: Prizemje, Kat1 i Kat 2, no so ideen proekt se 
predviduva izgradba na Prizemje i Prv Kat ( P+1) odnosno 2 spratni 
visini. Potrebata za parkirawe ]e se re[i vo samata katastarska 
parcela odnosno grade`nata parcela. Potreben broj na  avtomobili ]e se 
presmeta soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe Sl. vesnik 
225/20, 219/21 i 104/22 ~len 134 stav 1 alinea 1 citiram: najmalku 1 
parking mesto po stan za stepen na  motorizacija ( broj na `itel vo 
prostornata edinica) od 2 do 4, kade vo ovoj objekt ]e `ivee dve 
~etvoro~leni semejstva na sekoj kat [to zna~i potrebno e da se obezbedi 
2 parking mesta za da se zadovoli uslovot za parkirawe. Koga e donesen 
ovaj plan Odrebi za primena  na planot nema i zatoa se po~ituvaat 
momentalnite odredbi koi se va`e~ki so Pravilnikot za urbanisti~ko 
planirawe koj e citiran pogore vo tekstot. 
 

1.2 Pristapot za pe[aci i avtomobili  vo parcelata e od ju`nata strana, 
kako i vlezot vo objektot, podignat od  pristapniot trotoar  za +0.45m.  

1.3 Del od slobodnata povr[ina neposredno pred objektot, se poplo~uva so 
betonski plo~i, nivelirani kontinuirano so pristapot do objektot, 
dodeka okolu objetot se se ozelenuva so nisko i visoko zelenilo. 
Objektot e predviden kako individualna stanbena ku]a. 

1.4 Glavniot vlez vo stanbeniot del na objekt e od ju`nata strana preku 
vlezen trem vo  hodnik so skali koi vodat kon potkrovjeto. Sekoj sprat e 
posebna stabena edinica. 
 

KOEFICIENTI  Povr[ina na lokacijata                                                       =  1677.45m2 
 
 Bruto povr[ina planirana so proekt (prizemje)            =  202.33 m2 
 Bruto povr[ina planirana so proekt (kat)                        =  146.43m2 
 ________________________________________________________ 
 
 Bruto povr[ina na site katovi so proekt                             =  348.76m2              

PI 12.1% 
KI                                                                                    0.21 
1.5 Visina do venec od za[titen  trotoar so proekt  e 6.25m. 
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1.6 Ozelenetost vo parcela -  bidej]i ne e dadeno so uslovite vo planot 

procentot na ozelenetost treba da se obezbedi prema Odlukata 08-
6903/70 od 20.05.2022god.  Napravena e presmetka za ozelenuvawe na 
grade`na parcela prema odlukata. 
 
DVORNO MESTO OD PARCELA 
                   Vid na zelena parcela                                                                    koeficient 
       
       K1 -   Trevna povr[ina obrasnata so zbeni drvja so 
                   dlaboki korewa ( povr[ina pod koja nema gradba)                1 
       P1 = 1119.90m2 
 
       1h1119.90m2 
         1677.45m2 
 
        1119.90m2 
        1677.45m2 
 
         =0.6676h100%=66.76% 
 
  Dvor = 66.76% ozeleneta povr[ina > 20% 
 
 

2. 
FUNKCIJA 

 

2.1  
Prizemje: 

Kotata na podot na prizemjeto e +0.45m vo odnos na trotoarot na 
pristapnata postoe~ka ulica od ju`nata strana. Prizemjeto ima katna 
visina od 2.90m od pod do pod.. Bruto izgradena povr[ina na prizemjeto 
e  202.33m2. 
Sodr`i: 
- Vlezen trem i hodnik so  vertikalni komunikacii. 
- Stanbena edinica 1: so dnevna soba, trpezarija, kujna, dve spalni sobi, 
bawa, toalet i gara`a. 
 

2.2  
Prv Kat: 

 

Kotata na podot na katot e +3.35m vo odnos na trotoarot na pristapnata 
soodvetna ulica.  Katot ima katna visina od 2.90m od pod do pod.  Bruto 
povr[ina na katot e 146.43m2. 
Sodr`i: 
-   Vertikalni komunikacii so hodnik.  
-  Stanbena edinica 2: so dnevna soba, trpezarija, kujna, dve spalni sobi, 
    bawi i terasa. 
 

3. 
KONSTRUKCIJA 

 

  
3.1 Osnovnata konstrukcija na objektot ]e bide armirano betonska 

skeletna. 
Temelnata konstrukcija e od armiranobetonski lentovidni temeli  so 
dimenzii  80/40sm i vrzni gredi 100/25sm. Stolbovite se so presek 
25/40sm. Gredite se so [irina 25sm i visina 40sm. Me\ukatnata 
konstrukcija e armiranobetonska plo~a so debelina 16sm i  plo~ata na 
potkrovjeto ]e bide od 12sm. Betonot e so marka MB 30, armiraweto e so 
~elik RA 400/500-2 i MAG 400/500. 

4. 
MATERIJALI I 

OBRABOTKA  
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4.1 
Yidovi 

 
 
 
 

 

Vnatre[nite pregradni yidovi ]e se od grade`ni  blokovi, so 
debelina  12sm, malterisani vo dva sloja so prodol`en malter, zavr[no 
obraboteni : 
- vo dnevnata soba, spalnite, hodnicite i skalite - gletovani i boeni so 
polikolor vo cela visina, 
- vo kujnite oblo`eni so ]erami~ki plo~ki na lepak do visina od 150 sm 
nad gotov pod, 
- vo bawite i toaletite oblo`eni so ]erami~ki plo~ki na lepak vo cela 
visina. 
 

4.2 
Fasadni  

yidovi 

Fasadnite yidovi se od grade`ni blokovi so debelina 25 sm, odnadvor 
oblo`eni so 10sm STIROPOR, obraboten zavr[no so plasti~en fasaden 
malter, od vnatre malterisani vo dva sloja so prodol`en malter, i  
soodvetno zavr[no obraboteni (gletovani i boeni so polikolor, ili 
oblo`eni so ]erami~ki plo~ki). 

4.3 
Fasada 

Fasadna obrabotka na site yidani i vidlivi armiranobetonski 
povr[ini se izveduva zavr[na obrabotka so fasaden plasti~en  malter 
(ksinti). 

4.4 
Podovi 

Zavr[nite podovi se izveduvaat so soodvetna podgotovka: 
- - Dnevnata soba so trpezarijata, spalnite sobi so garderobite ]e 
se so paren  bukov parket klasa1, d=2.5 sm so obikolni podni lajsni, 
stru`eno i lakirano so dvokomponenten lak. Vrz armirano betonskata 
masivna plo~a, prethodno se postavuva stiropor 2h1sm pa se izveduva 
ma[inski nanesena podloga od cementna ko[ulica d=3-4sm. 
-  Bawite, toaletot i kujnite se zavr[no obraboteni so ]erami~ki 
plo~ki na lepak. Vrz armiranobetonskata masivna plo~a, se izveduva 
laden POLIURETANSKI premaz  zaedno so cokle od 10-50sm na obodnite 
zidovi. Vrz izolaciskite sloevi ma[inski se izveduva cementna 
ko[ulica so pad d=4.5 - 3 sm, vrz koj direktno se lepat ]erami~kite 
plo~ki. 
- Parterot od severnata, isto~nata i ju`nata  strana okolu 
objektot e ozeleneta so nisko i visoko zelenilo, a npred od zapadnata 
strana pred objektot parterot se poplo~uva so paver elementi so 
debelina od 5sm. Prethodno se podgotvuva podloga od pesok so debelina 
od 5sm, vrz koja se polagaat elementite.Ozelenetosta vo parcelata e 
42%. 
 

4.5 
Tavani 

Zavr[nite tavani  se izveduvaat zavisno od mestopolo`bata: 
- Betonskite povr[ini od armiranobetonskata konstrukcija vo 
delot od tavanite, se gletuvaat i bojat belo so POLIKOLOR. 
- Vo bawite i toaletite se izveduvaat spu[teni tavani od metalna 
konstrukcija i obesen tavan OD HANTER DAGLAS (aluminiumski plo~i). 

4.6 
Vrati 

Vnatre[nite otvori/vrati se zatvoraat so  vrati od duplo[perovana 
iverica so medijapanski [tok.. 

4.7 
Prozorci 

Ogradi 

Fasadnite otvori se zatvoraat so balkonski vrati i prozori (soglasno 
[ema) izraboteni od plasti~ni profili vo kafeava boja, ostakleni so 
termopan staklo. 
- Prozorskite daski/okapnici, poklopnite daski na ogradnite, 
vnatre i nadvor, se izveduvaat od mermerni plo~i so d=2sm, od bel 
memer, prepu[teni min.2sm preku yidnata zavr[ena povr[ina. 
- Ogradite vo prizemjeto se od ~eli~ni profili, minizirani i 
oboeni so anrtacit boja, a na potkrovjeto da bide izyidana so blok. . 

4.8 
Pokriv 

Pokrivot e ~etvorovoden, so pad (24 stepeni), od drvena konstrukcija, 
izvedena vrz drvena me\ukatna konstrukcija : 
- Nad zavr[nata me\ukatna, direktno se polaga TERVOL vo PVC 
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folija so d=12sm. Se izveduva drvena konstrukcija od gredi 10/14 sm na 
sekoi 60sm. Vrz gredite se polagaat oplata od daski so d=2.5sm, vrz koi 
se polaga ter-hartija. Zavr[niot pokriva~ e od mediteran ]eramida, 
dodeka pak kulite se pokrieni so  plastificirat lim, vo crvena  boja. 

4.9 
Razno 

Olucite za odvod na atmosferska voda od pokrivot se izveduvaat od 
ramen plastificiran lim. 
- Horizontalnite oluci se so dimenzii 17/17sm, se izveduvaat od 
ramen plastificiran lim so temno crvena boja. 
- Vertikalnite oluci se so dimenzii F75 i ]e bidat postaveni na 
fasadata. 

 
 

 
                                                                                                      Sostavil: 

Nomvri,2023 Pavlina Celeska dipl.in`.arh. 
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     E. KOEFICIENTI 
 

Parametri po UP so plan za parcelacija  za KP 
2008,2013 i 2014, KO Ohrid 4, Ohrid:  
 
Povr{ina na lokacijata:                                     P=1677.45m2 
 
Povr{ina pod objekt:                                     P=384.00m2 
  
Procent na izgradenost:                                       22.90% 
 
Namena na objektot:                                               Individualna Stanbena Ku}a 
 
Visina na objekt                                                     (P+2) 
 
 

Predvideni parametri so Ideen proekt za KP 2008,2013 
i 2014; KO Ohrid 4, Ohrid:  
 
Povr{ina na lokacijata:                                                      P=1677.45m2 
 
Bruto povr{ina so proekt  (prizemje):                  P=202.33m2  
Bruto povr{ina so proekt (kat):                              P=146.43m2 

 

    
Vkupno povr{ina planirana so ideen proekt                 P=348.76m2 
 
Procent na izgradenost:                                                          12.1% 
Koeficient na iskoristenost:                                               0.21 
 
Namena na objektot:                                                      Individualna Stanbena  Ku}a                                                                                             
 
Visina do venec od za{titen trotoar e                             6.25m ( P+1) 
 
Broj na parking mesta :                                                           2p.m. 
 
 
 
Noemvri, 2023, Ohrid                                                                   Sostavil: 

                           d.i.a. Pavlina Celeska 



IDEEN  PROEKT 
NAMENA                                                           POVR{INI (m2/NTO) 

                  Prizemje                                                                                               

Hodnik so skali 
Dnevna soba 

Kujna 
Roditelska soba 

Ednokrevetna soba 
Bawa 

Toalet 
Utiliti 

Ostava                   

28.75 
52.98 
16.10 
22.57 
10.48 

7.72 
2.18 
1.93 
0.50 

 Vkupno stanbena povr[ina :143.21 
Vlezen trem:      9.37  

 Vkupno prizemje: 152.58m2 

Kat                                                                                               
                   Dnevna soba 
                         so hodnik 

Kujna 
Roditelska soba 
Roditelska soba 

Bawa  
Bawa 

Ostava 

 
31.34 
11.62 
24.03 
23.28 

7.56 
9.61 
7.33 

 Vkupno stanbena povr[ina : 114.77 
Terasa:         3.53 

 Vkupno Kat: 118.30m2 

 
  

 



                                                                             IDEEN PROEKT 

NAMENA                                                           POVR{INI (m2/NTO) 
  

             REKAPITULACIJA NA POVR{INI (m2/NTO) 
Vkupno stanbena 

povr[ina 
 

257.98 
Terasa 3.53 

Vlezen trem 9.37 
Gara`a 22.57 

 NETO-korisna povr[ina:    293.45 
 Vkupna NETO povr[ina (nad zemja):    293.45m2 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Noemvri, 2023g.                                                                                                                   Sostavil: 
d.i.a. Pavlina Celeska 

 
 

      
 

    
 



ARHITEKTONSKI IDEEN PROEKT 
Potreben broj na parkirni mesta  

  KP2008 
KP2013 i 

KP 2014   

Povr[ina (BTO) Parkirni mesta 

 Stanbena povr[ina  

           
Spored Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe Sl. vesnik 225/20, i Pravinicite 
za izmenuvawe i dopolnuvawe na pravilnikot 
za urbanisti~ko planirawe Sl. vesnik  219/21 

i 104/22 
~len 134 stav 1 alinea 1 

Najmalku 1 parking mesto po stan za stepen na 
motorizacija ( broj na `iteli  vo prostornata 

edinica ) od 2 do 4. 
Vo ovaa stanbena edinica ]e `ivee 

~etvoro~leno semejstvo semejstvo vo sekoja 
stanbena edinica. 

So proektot se predvideni dve stanbeni 
edinici [to zna~i deka treba da se obezbedat 

dve parking mesta. 

                                       
 
 
                                      
                                   
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          2 p.m 

                                                        
 
 

                                                                                               Vkupno parkirni mesta:   2 p.m.     
 

  Za  
KP 2008, 

KP 2013 i 
KP 2014 

 

2 
 

 
 

Potrebni parkirni mesta za lokacijata:         2     

 
 
 
 
 
 
 

Potrebite za ]e se re[eni  vo samata grade`na parcela. 
  
 

Noemvri, 2023g.                                                                                                                 Sostavil 
                                                                                                                     d.i.a. Pavlina Celeska 
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